к делу № 5-50-224/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
г. Керчь								06 декабря 2019 года
Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова, д. 9) Чич Х.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым,с участием Якубова И.А.,рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из ОП №2УМВД России по г. Керчи, в отношении физическоголица
Якубова И.А. /изъято/, ранее не подвергавшегося административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Около 20 часов30 минут 03 октября 2019 года Якубов И.А., находясь в квартире /изъято/, употребил без назначения врача наркотическое средство – производное N-метилэфедрона.
В судебном заседании Якубов И.А. вину в совершении инкриминируемого деяния признал в полном объеме и подтвердил вышеуказанные обстоятельства, раскаялся.
Выслушав Якубова И.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Якубова И.А.установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ –потребление наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 КоАП РФ.
Вина Якубова И.А.в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также:
- протоколом об административном правонарушении № РК-278864 от 04декабря 2019 года(л.д.2), в котором подробно изложены обстоятельства совершенного Якубовым И.А. противоправного деяния с указанием времени и места его совершения;
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 741 от 04 октября 2019 года (л.д. 13), согласно которому у Якубова И.А. установлено состояние опьянения;
- объяснением Якубова И.А. от 04 декабря 2019 года, из которого следует, что 03 октября 2019 года последний, находясь по адресу: /изъято/, употребил наркотическое средство внутривенно.
С учетом изложенного мировой судья считает доказанной вину Якубова И.А. в употреблении наркотических средств без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст.20.20, ст.20.22 КоАП РФ, а квалификацию его действий по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ правильной, поскольку Якубов И.А., находясь 03 октября 2019 года в квартире /изъято/, употребил наркотическое вещество без назначения врача.
При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Якубова И.А. в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Якубова И.А. в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьейне установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает необходимым назначить Якубову И.А. административное наказание в виде административного ареста в пределах санкции статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Якубова И.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Назначенное Якубову И.А. административное наказание исчислять с 14 часов 00 минут 06 декабря 2019 года.
Исполнение настоящего постановления возложить на начальника Управления МВД России по г. Керчи.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья									      Х.И. Чич
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел Администратор судебного участка

аппарата мирового судьи __________ А.Ю. Сергиенко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Х.И. Чич
«___» __________ 20__ г.